
QUARTA-feiRA, 13 de jAneiRo de 201016
Diário OficialExecutivo  3

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE qUATIPUrU,
númErO dE PUBLICAçãO: 60604

Aviso do Pregão presencial nº 01/2010. Abertura: 25/01/2010 
, 10:00 h, no prédio da PMQ, Rua Cônego Siqueira Mendes, nº 
180, Bairro – Centro, CEP. 68709-000 na cidade de Quatipuru/
PA. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
produtos derivados de petroleo para a Prefeitura e Secretarias, 
tipo menor preço por item, valor do edital R$150,00.

 manoel Padilha do Vale
 Pregoeiro.

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE IPIXUnA dO PArá
númErO dE PUBLICAçãO: 60510

ErrATA
A CPL retifica a Concorrência n° 3.2010.0902001. Onde se lê 
Concorrência n° 3.2010.0902001, leia-se Concorrência n° 
3.2010.1102001.   Onde se lê 09/02/2010, leia-se 11/02/2010. 
Onde se lê 05/02/2010, leia-se 11/02/2010.

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE IPIXUnA dO PArá
ErrATA

Concorrência n° 3.2010.0902002. Onde se lê Concorrência n° 
3.2010.0902002, leia-se Concorrência n° 3.2010.1102002. Onde 
se lê para locação de veículos leves, caminhões e ônibus escolares 
para trafegar nas estradas vicinais (zona rural do Município), 
leia-se para locação de veículos leves, caminhonetes, caminhões 
e ônibus para transportes de alunos. Os veículos atenderão os 
serviços da PMI em estradas vicinais, incluindo locais de difícil 
acesso (zona rural)  Onde se lê 09/02/2010, leia-se 11/02/2010. 
Onde se lê 05/02/2010, leia-se 11/02/2010.

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE mArABá
númErO dE PUBLICAçãO: 60612

EXTrATO dE PrOrrOgAçãO PrEgãO ELETrÔnICO 
Pmm 059/09

A Pregoeira do Município de Marabá no uso de suas atribuições 
torna pública a reabertura do prazo de recebimento das propostas 
do PE 059/2009, abertura para o dia 25/01/10 às 10h00 horário 
de Brasília. Objeto: Locação de Veículo utilitário, tipo pick – up, 
cabine dupla com motorista para atender a Fundação Casa da 
Cultura de Marabá. Edital disponível na sede da CML, sito à: 
Folha 32, Qd 09, Lt 01-B, N. Marabá, Marabá – PA, ou no Site 
www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 12/01/2010
 Lucimar da C. Costa de Andrade

 Pregoeira.

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE mArABá
númErO dE PUBLICAçãO: 60613

EXTrATO dE EdITAL PrEgãO ELETrÔnICO
 Pmm 063/2009

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 063/2009, forma Eletrônico, 
menor preço global, com abertura para o dia 25/01/10 às 10h00 
horário de Brasília. Objeto: contratação de serviço de cópia 
e encadernação de documentos conforme as especificações 
constantes do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a 
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 5.450/05. 
Edital disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, 
Lote 1-B, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site 
www.comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou 
licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 12.01.2010
 rodrigo sousa Barros

 Pregoeiro.

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE mArABá
númErO dE PUBLICAçãO: 60616

EXTrATO dE EdITAL PrEgãO ELETrÔnICO
 Pmm 064/2009

A Pregoeira do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão 064/2009, forma Eletrônico, 
menor preço por item, com abertura para o dia 25/01/10 
às 10h30 horário de Brasília. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios conforme as especificações constantes do Anexo I, 
que integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital disponível na sede 
da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá, 
Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.br. 
Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 12.01.2010
 Lucimar da Conceição Costa de Andrade

 Pregoeira.
JUCImAr ChAVEs dE AgUIAr-mE
númErO dE PUBLICAçãO: 60548

JUCImAr ChAVEs dE AgUIAr-mE, CNPJ Nº  63.896.878/0001-
45  e Inscrição Estadual nº 15.212.494-2, informa que foram 
Extraviados Doc. Fiscais blocos série D de numeração 0151 a 0650. 
Conforme Boletim de Ocorrência Policial nº 00277/2009133649-
7 de 11/01/2010.

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE nOVO rEPArTImEnTO/PA
númErO dE PUBLICAçãO: 60582

EXTrATO dE COnVênIO 
Convênio de Cooperação mutua nº 001/2010 Data da 
Assinatura: 02 de janeiro de 2010 Convênio de Cooperação 
mútua que, celebram entre si Prefeitura Municipal de Novo 
Repartimento e a Prelazia de Cametá - Paróquia São Francisco 
do Município de Novo Repartimento - Pa. Objeto: Repasse de 
recurso financeiro para a promoção de saúde, através do 
tratamento alternativo denominado “Saúde Popular”, para as 
atividades, desenvolvidas pela Comunidade Nossa Senhora das 
Graças, no âmbito do Município de Novo Repartimento. Dotação 
Orçamentária: 102033.04.122.0001.2012 – Manutenção de 
Convênios 33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica; 01.24.0.0 – CRFN 

Novo Repartimento-Pa, 12 de janeiro de 2010.

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE OrIXImIná
númErO dE PUBLICAçãO: 60270

AVIsO dE LICITAçãO
A Prefeitura municipal de Oriximiná, Estado do Pará, 
informa a abertura do Processo Licitatorio na Modalidade Pregão 
Presencial nº PP-001-FMS/2010. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios, material de limpeza  e outros materiais de consumo. 
Recurso Federal referente ao Convênio 003/05- fUnAsA. 
Abertura 25/01/2010 às 9:00. O edital poderá ser obtido pelo 
site www.oriximina.pa.gov.br ou no prédio da Prefeitura das 
8:00 às 14:00h, no valor de R$ 50,00. Informações pelo fone 
(093) 3544-1319.

Oriximiná – PA, 07 de janeiro de 2010.
gilmara Varjão

Pregoeira

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE AnAnIndEUA
AVIsO dE LICITAçãO PrEgãO PrEsEnCIAL nº 

PP.2009.026.PmA.sEsAn
númErO dE PUBLICAçãO: 60380

AVIsO dE LICITAçãO
PrEgãO PrEsEnCIAL nº PP.2009.026.PmA.sEsAn 

(rEPETIçãO)
órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de Equipamento e Material, com transporte incluso, 
para o Restaurante Popular, conforme Contrato de Repasse de nº 
233.011-46/2007.
Data, Hora e Local da Abertura: 22/01/2010, às 09h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 11 de janeiro de 2010.
Izauro Célio maia da Costa neto

Pregoeiro/PMA

PrEfEITUrA mUnICIPAL dE AnAnIndEUA
AVIsO dE LICITAçãO PrEgãO PrEsEnCIAL nº 

PP.2010.002.PmA.sEsAn
númErO dE PUBLICAçãO: 60393

AVIsO dE LICITAçãO
PrEgãO PrEsEnCIAL nº PP.2010.002.PmA.sEsAn

órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento e Instalação de 01 (uma) Caçamba Basculante de 
6m³ e 01 (uma) Retroescavadeira 4X4, com transporte incluso, 
conforme Contrato de Repasse de nº 281.958-05/2008.
Data, Hora e Local da Abertura: 22/01/2010, às 12h00min na 
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 11 de janeiro de 2010.
Izauro Célio maia da Costa neto

Pregoeiro/PMA

A dA C gAIA EsTIVAs
númErO dE PUBLICAçãO: 60550

A dA C gAIA EsTIVAs CNPJ:05.473.396/0001-08 
I.E.15.232.298-1. Comunico o extravio dos blocos de n/f 
série“D”nº01ª250,251ª500, 501ª750,751ª800,801ª1050 e blocos 
série“1”de nº 01ª050,051ª100 101ª150,151ª250,251ª300.Conf.
Bop: 00277/2010001367-8.

T.m. VELOsO sILVA
númErO dE PUBLICAçãO: 60343

Empresa T.m. VELOsO sILVA, CNPJ 83.589.879/0001-86 IE 
15.174.204-9 vem comunicar conforme BO 202/2009.003000-
7 foi assaltada no dia 29/08/09, tendo sido levado 26 Relógios 
marca ORIENT e 28 TECHNOS.

mAdEIrEIrA TUCUmã LTdA
númErO dE PUBLICAçãO: 60420

mAdEIrEIrA TUCUmã LTdA, CNPJ: 11.290.192/0001-34, 
Localizada na Rua Beira Rio, S/N – Industrial - São Miguel do 
Guamá, torna publico que requereu na SEMA a  sua L. O. , Proc. 
34992/2009, para atividade de Desdobro de Tora de Madeira.

POsTO UBn LTdA.
númErO dE PUBLICAçãO: 60332

POsTO UBn LTdA., requereu da sEmmA/PmB a Licença 
Ambiental de Operação n.º 0949/2009 para posto de revenda 
de combustíveis e serviços. O posto localiza-se na Avenida 
Alcindo Cacela, n.º 2378, Cremação - Belém - PA. Processo n.º 
3178/2008.

sUPEr POsTO VIEIrA LTdA
númErO dE PUBLICAçãO: 60333

sUPEr POsTO VIEIrA LTdA., requereu da sEmmA/PmB a 
Licença Ambiental de Operação n.º 0950/2009 para posto de 
revenda de combustíveis e serviços. O posto localiza-se na 
Travessa Benjamin Constant, n.° 300, Reduto - Belém - PA. 
Processo n.º 3180/2008.

ArCA IndúsTrIA E AgrOPECUárIA LTdA
númErO dE PUBLICAçãO: 60480

ArCA IndúsTrIA E AgrOPECUárIA LTdA. CNPJ nº. 
34.634.782/0004-85, torna-se público q/recebeu da SEMA a  LO 
Nº. 4015/2009 c/validade até 15/12/2013 p/exercer a atividade 
de Transporte de Carvão Vegetal na Rod. PA.-140, Km-06-Faz. 
Pequiá no Município de Tomé Açu/PA.

TrAnsPOrTEs BErTOLInI LTdA
númErO dE PUBLICAçãO: 60465

TrAnsPOrTEs BErTOLInI LTdA,  devidamente inscrita no 
CNPJ: 04.503.660/0013-80, torna público que recebeu da SEMA- 
Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença de Operação 
de nº 3849/2009 com validade até 2013, para desenvover 
sua atividades de instalações portuárias, com classificação de 
PORTE A-III, para Atividade 23-SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS 
PERIGOSOS, assim como, 2303-Transporte de substâncias e 
produtos perigosos.

VIggIAnO rEI dO fErrO VELhO LTdA
númErO dE PUBLICAçãO: 60567

VIggIAnO rEI dO fErrO VELhO LTdA, CNPJ 
05.402.235/0001-23, torna publico que solicitou a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE a renovação da licença de 
operação para compra e venda de sucatas em Belém/PA.

AssOCIAçãO dAs LIgAs EsPOrTIVAs dO EsTAdO dO 
PArá – ALEsPA

númErO dE PUBLICAçãO: 60489
EdITAL dE COnVOCAçãO dE AssEmBLÉIA gErAL 

EXTrAOrdInárIA dE rATIfICAçãO dA fUndAçãO E 
OrgAnIzAçãO dA AssOCIAçãO dAs LIgAs EsPOrTIVAs 

dO EsTAdO dO PArá – ALEsPA.
 A Comissão Organizadora da ALESPA, seguindo as deliberações 
oriundas da reunião realizada no dia 15/12/2009, COnVOCA 
os Presidentes das Ligas Esportivas do Estado do Pará, à se 
fazerem presentes a Sessão de Assembléia Geral Extraordinária 
de Ratificação da Fundação e Organização da ASSOCIAÇÃO 
DAS LIGAS ESPORTIVAS DO ESTADO DO PARÁ – ALESPA,  que 
será realizada no dia 15/01/2010, às 15h., em 1ª Convocação 
com todos os representantes das Ligas Esportivas do estado 
do Pará presentes, ou às 15:30h., em 2ª Convocação, com 
qualquer número de presentes, no Auditório do DETRAN, sito 
a Rodovia Augusto Montenegro S/Nº, nesta cidade de Belém, 
Estado do Pará, a fin de  rATIfICArEm a seguinte Ordem do 
dia: 1- Fundação e Organização da ASSOCIAÇÃO DAS LIGAS 
ESPORTIVAS DO ESTADO DO PARÁ – ALESPA; 2 - Ratificar a 
Proposta de Estatuto e Regimento Interno da ALESPA; 3 - 
Ratificar o valores de Contribuição Associativa para manutenção 
da ALESPA, 4 -  Ratificar a Eleição e Posse do membros da 
Diretoria e Conselho Fiscal.-

 Belém, PA., 04 de Janeiro de 2010.
 Josias de moraes Veras e Antonio Carlos de Lima.

 Membros da Comissão Organizadora da ALESPA.


